
R.U.D.L.-D.R.S. n. 353/2023/Servizio VI del 27.02.2023 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, 
dei servizi e delle attività formative 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

COORDINAMENTO SERVIZI CENTRI PER L’IMPIEGO – POLITICHE GIOVANILI – POLITICHE PRECARIATO - 
MOBILITÀ NAZIONALE E TRANSNAZIONALE - GESTIONE PON IOG - PON SPAO 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”; 

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19; 

VISTO il D.P.R.S. 05 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, 
n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, 
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”; 

VISTA la L.R. 11/01/2023 n. 1 concernente “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per 
l’esercizio finanziario 2023”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 5128 del 12/11/2020 di nomina dell’Ing. Gaetano Sciacca, 
dirigente di III fascia del ruolo unico della dirigenza della Regione Siciliana, di Dirigente Generale del 
Dipartimento regionale del Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative 
dell’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro; 

VISTO il D.D.G. n. 1194 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Pippo M. R. Ricciardo l’incarico di Dirigente 
del Servizio VI - Coordinamento Servizi Centri per l’Impiego – Politiche giovanili – Politiche precariato-Mobilità 
nazionale e transnazionale - Gestione PON IOG - PON SPAO; 

VISTO il D.R.S. n. 45 del 17/01/2023 con il quale sul capitolo 313727 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 
finanziario 2023 è stato assunto l’impegno della somma complessiva di euro 2.092.433,86 per il pagamento dei 
sussidi in favore dei soggetti appartenenti al Bacino ex PIP “Emergenza Palermo” per il mese di Gennaio 2023; 

VISTO il D.R.S. n. 250 del 14/02/2023 con il quale sul capitolo 313727 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 
finanziario 2023 è stato assunto l’impegno della somma complessiva di euro 2.074.412,52 per il pagamento dei 
sussidi in favore dei soggetti appartenenti al Bacino ex PIP “Emergenza Palermo” per il mese di Febbraio 2023; 

VISTA l’Ordinanza di Assegnazione Crediti – Procedura Esecutiva n. 265/2021 R.G. a carico di Ciprì Rosalia nata a 
Palermo il 18/06/1963, Cod. Fiscale: CPRRSL63H58G273W, soggetto appartenete al Bacino ex PIP 
“Emergenza Palermo” promossa da Sciortino Anna nata a Palermo il 13/09/1970, Cod. Fiscale: 
SCRNNA70P53G273I con la quale il Tribunale Ordinario di Termini Imerese assegna alla medesima la somma 
complessiva di euro 9.192,87 da trattenere mensilmente nella misura di 1/5, pari ad euro 166,40, con 
decorrenza agosto 2021, sul sussidio erogato in favore di Ciprì Rosalia sopra descritto; 

ACCERTATO che in ottemperanza all’Ordinanza di assegnazione n. 265/2021 sopra citata sui sussidi erogati per i mesi 
di gennaio e febbraio 2023 in favore di Ciprì Rosalia sono state operate le trattenute di seguito indicate: 

 
- Ordinanza di Assegnazione euro 166,40 

Totale euro 166.40 mese di gennaio 2023 

 

- Ordinanza di Assegnazione euro 166,40 

Totale euro 166.40 mese di febbraio 2023 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di dovere procedere al pagamento della somma complessiva di euro 332.80, 
relativa ai mesi di gennaio e febbraio 2023, in favore di Sciortino Anna sopra descritta 



DECRETA 

Art. 1 
. 
Per i motivi descritti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, si dispone la liquidazione della spesa e si  
autorizza l’emissione dei mandati di pagamento sul capitolo 313727 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio 
finanziario 2023, come di seguito specificato: 

a valere sull’impegno di spesa n. 1 assunto con D.R.S. n. 45 del 17/01/2023, la somma complessiva di euro 166.40, 
relativa al mese di gennaio 2023, 

a valere sull’impegno di spesa n. 2 assunto con D.R.S. n. 250 del 14/02/2023, la somma complessiva di euro 166.40, 
relativa al mese di febbraio 2023, codice piano dei conti U.1.04.02.02.999, in favore di Sciortino Anna nata a Palermo 
il 13/09/1970, Cod Fiscale SCRNNA70P53G273I mediante accreditamento sul conto intestato alla medesima IBAN 
IT68X0301503200000000355528. 

 
Art. 2 

 
Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione 
Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 
12/08/2014 n. 21 così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della L.R. n. 9/2015 e successivamente inoltrato alla 
Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 9/2021. 

 

Palermo, li 27.02.2023   
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Pippo M.R. Ricciardo 
 

 


